
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 
КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА 

Чемпионат Республики Казахстан в 3-х дневной групповой гонке (мужчины, женщины). 
 Чемпионат Республики Казахстан в темповых видах (юноши, девушки).  

Республиканские соревнования (юноши 13-14 лет). 
 

    Астана Велотрек "Сарыарка"                                                                                                             4 сентября 2017г.  
 

Групповая гонка по очкам 120 кругов, 12 п/ф. 2-й этап 
 

 Мужчины:    Время гонки: 36,26                   Cредняя скорость гонки: 49,41 км/ч 
Место № Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 + - Рез-т Очки 

1 6 KAZ19990224 Зайцев Иван АСТ   5      5  3  60  73 12 

2 24 KAZ19970530 Овсянников Александр СКО        2   5  60  67 10 

3 2 KAZ20000911 Динмухаметов Рамис АСТ    1    1 3    60  65 8 

4 44 KAZ19930309 Лукьянов Дмитрий КСТ   3  5   3    2 40  53 7 

6 33 KAZ19910101 Гацкий Павел ПВЛ  2     2 5  1   40  50 6 

7 4 KAZ20000604 Пронский Данил АСТ     2    1 2   40  45 5 

8 25 KAZ19940127 Астафьев Степан СКО 1   5  2 1   5  10 20  44 4 

9 11 KAZ19950209 Азен Мади КЗО 3  1 3 1 1 3   3  6 20  41 3 

5 1 KAZ19990520 Лесечко Дмитрий АСТ  5     5  2  1  20  33 2 

10 51 РУС19991021 Адилов Аман ОМК 5   2        4 20  31 1 

11 37 KAZ19990816 Исмагилов Мунир КРГ  1    5       20  26  

12 41 KAZ19870227 Дзолба Максим АЛМ      3     2  20  25  

13 26 KAZ19960501 Соколов Никита СКО  3           20  23  

14 38 KAZ20000506 Загирняк Артем КРГ   2          20  22  

15 46 KAZ20000724 Мантуров Илья АО     3          3  

16 34 KAZ19980226 Кайзер Роман КРГ               0  

17 50 KAZ20001228 Койбагар Алимжан АКМ               0  

18 43 KAZ20001117 Нурпеисов Дастан КСТ               0  

19 42 KAZ19880221 Головащенко Артем КСТ               0  

Гонщики № 12, 35 – гонку не закончили. 
 

Групповая гонка по очкам. Мужчины 
 

Место № Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1этап 2этап 3этап Сумма 

1 6 KAZ19990224 Зайцев Иван АСТ 6 12  18 

2 25 KAZ19940127 Астафьев Степан СКО 12 4  16 

3 44 KAZ19930309 Лукьянов Дмитрий КСТ 8 7  15 

4 11 KAZ19950209 Азен Мади КЗО 10 3  13 

5 4 KAZ20000604 Пронский Данил АСТ 7 5  12 

6 33 KAZ19910101 Гацкий Павел ПВЛ 5 6  11 

7 24 KAZ19970530 Овсянников Александр СКО  10  10 

8 2 KAZ20000911 Динмухаметов Рамис АСТ 2 8  10 

8 1 KAZ19990520 Лесечко Дмитрий АСТ 4 2  6 

10 51 РУС19991021 Адилов Аман ОМК 3 1  4 

11 26 KAZ19960501 Соколов Никита СКО 1   1 
 

Групповая гонка по очкам 80 кругов, 8 п/ф. 2-й этап. 
 

Женщины:                    Время гонки: 30,42  Средняя скорость гонки: 39,09 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 7 8 + - Рез-т Очки 

1 158 KAZ19960317 Заднепрянова Татьяна КРГ   5 3 5 3 5 10   31 12 

2 159 KAZ20000417 Абельдинова Меруерт КРГ  5 1 5  5     16 10 

3 155 KAZ19980317 Ахметча Рината ПВЛ   3 1  2 3 4   13 8 

4 151 KAZ20000326 Сактаганова Айжан АСТ 2 1      6   9 7 

5 150 KAZ20000909 Айзахметова Анель АСТ 5    3  1    9 6 

6 160 KAZ19980110 Санакбаева Жанерке КРГ 3  2   1 2    8 5 

7 163 KAZ19960912 Грот Оксана АКМ  3  2    2   7 4 

8 162 KAZ20000421 Богданова Татьяна АО 1    2      3 3 

9 153 KAZ19970831 Пастарнак Виктория КЗО  2         2 2 

10 164 KAZ19980912 Гаврилова Виктория АКМ     1      1 1 

11 152 KAZ19970822 Сеитова Жануя КЗО           0  

12 157 KAZ19961001 Лукьянова Лолита ПВЛ           0  

13 154 KAZ19991210 Саркулова Алина СКО           0  

14 165 KAZ19950227 Соколова Алена АКМ           0  

 Гонщица № 161 – гонку не закончила. 



Групповая гонка по очкам. Женщины 
 

Место № Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1этап 2этап 3этап Сумма 

1 158 KAZ19960317 Заднепрянова Татьяна КРГ 12 12  24 

2 155 KAZ19980317 Ахметча Рината ПВЛ 10 8  18 

3 160 KAZ19980110 Санакбаева Жанерке КРГ 7 5  12 

4 162 KAZ20000421 Богданова Татьяна АО 8 3  11 

5 150 KAZ20000909 Айзахметова Анель АСТ 5 6  11 

6 159 KAZ20000417 Абельдинова Меруерт КРГ  10  10 

7 151 KAZ20000326 Сактаганова Айжан АСТ  7  7 

8 163 KAZ19960912 Грот Оксана АКМ  4  4 

8 152 KAZ19970822 Сеитова Жануя КЗО 4   4 

10 164 KAZ19980912 Гаврилова Виктория АКМ 3 1  4 

11 154 KAZ19991210 Саркулова Алина СКО 2   2 

11 153 KAZ19970831 Пастарнак Виктория КЗО  2  2 

13 165 KAZ19950227 Соколова Алена АКМ 1   1 
 

Групповая гонка по очкам 36 кругов, 6 п/ф. Квалификация 1-й заезд 
 

Юноши:                   Время гонки: 11,42  Средняя скорость гонки: 46,15 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 + - Рез-т 

1 32 KAZ20010206 Дрожинин Роман ЖБЛ  1 3 3  6 20  33 

2 39 KAZ20010531 Бекенов Александр КРГ  3 2 5   20  30 

3 61 KAZ20010416 Бурнашов Денис КСТ  5  2   20  27 

4 55 KAZ20010506 Демьянов Кирилл АЛМ   5 1   20  26 

5 68 KAZ20021224 Третьяков Лев АО  2     20  22 

6 2 KAZ20010115 Манатай Нариман АСТ 1      20  21 

7 19 KAZ20021231 Вагнер Кирилл СКО       20  20 

8 5 KAZ20010530 Хатпин Нуржан АСТ   1  5 10   16 

9 38 KAZ20010819 Абдуллаев Виктор КРГ 5    3 2   10 

10 7 KAZ20010219 Абтаев Бексултан КЗО      4   4 

11 26 KAZ20010125 Зинковский Ярослав ПВЛ 2    2    4 

12 48 KAZ20010701 Абдрахманов Динмухамед АЛМ 3    1    4 
 

13 78 KAZ20021124 Никулин Илья АКМ         0 

14 27 KAZ20020607 Аханов Алтынбек ПВЛ         0 

15 13 KAZ20020127 Бубенцов Илья ВКО         0 

16 62 KAZ20011107 Соломахин Максим КСТ         0 

17 14 KAZ20020429 Дребнев Александр ВКО         0 

18 18 KAZ20010331 Кочетков Илья СКО         0 

19 69 KAZ20020509 Востриков Станислав АО        20 -20 

20 35 KAZ20010612 Магрипов Бекзот ЖБЛ        20 -20 
 

Групповая гонка по очкам 36 кругов, 6 п/ф. Квалификация 2-й заезд 
 

Юноши:                    Время гонки: 11,50   Средняя скорость гонки: 45,63 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 + - Рез-т 

1 57 KAZ20011214 Попугаев Максим АЛМ 5 2 3  5    15 

2 74 KAZ20010804 Пехотин Данил АО  3 1   10   14 

3 41 KAZ20010704  Крейс Андрей КРГ  5 5      10 

4 4 KAZ20021115 Эйхорн Владислав АСТ 1   2 1 4   8 

5 8 KAZ20020730 Жаппарулы Бауыржан КЗО 2   5     7 

6 81 KAZ20020201 Бондаренко Демьян ЮКО      6   6 

7 82 KAZ20010622 Кармажаков Сергей АСТ 3   3     6 

8 66 KAZ20010323 Потапенко Дмитрий КСТ  1 2  3    6 

9 22 KAZ20020417 Мулагалеев Владимир СКО      2   2 

10 75 KAZ20011102 Сламжанов Оркен АО     2    2 

11 42 KAZ20010313 Кудинов Сергей КРГ    1     1 

12 36 KAZ20010717 Кузьмин Денис ЖБЛ         0 
 

13 80 KAZ20020101 Бетц Андрей ЮКО         0 

14 79 KAZ20021019 Бобровник Владимир АКМ        20 -20 

15 60 KAZ20010906 Ти Данил АЛМ        20 -20 

16 24 KAZ20020725 Сараев Максим СКО        20 -20 

 Гонщики № 10, 15, 16, 30, 37, 63 – гонку не закончили. 
Групповая гонка по очкам 60 кругов, 6 п/ф. 



  
Юноши 15-16 лет:                   Время гонки: 19,03  Средняя скорость гонки: 47,24 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 + - Рез-т Очки 

1 32 KAZ20010206 Дрожинин Роман ЖБЛ  5   3 10   18 30 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 8 KAZ20020730 Жаппарулы Бауыржан КЗО 1 3    6   10 20 

3 57 KAZ20011214 Попугаев Максим АЛМ 5    1 4   10 16 

4 39 KAZ20010531 Бекенов Александр КРГ   5 5     10 14 

5 42 KAZ20010313 Кудинов Сергей КРГ     5    5 12 

6 74 KAZ20010804 Пехотин Данил АО   2 3     5 10 

7 38 KAZ20010819 Абдуллаев Виктор КРГ 3 1       4 9 

8 66 KAZ20010323 Потапенко Дмитрий КСТ  2   2    4 8 

9 41 KAZ20010704  Крейс Андрей КРГ   3      3 7 

10 68 KAZ20021224 Третьяков Лев АО      2   2 6 

11 26 KAZ20010125 Зинковский Ярослав ПВЛ 2        2  

12 82 KAZ20010622 Кармажаков Сергей АСТ    2     2  

12 4 KAZ20021115 Эйхорн Владислав АСТ    1     1  

14 5 KAZ20010530 Хатпин Нуржан АСТ   1      1  

15 75 KAZ20011102 Сламжанов Оркен АО         0  

16 19 KAZ20021231 Вагнер Кирилл СКО         0  

17 48 KAZ20010701 Абдрахманов Динмухамед АЛМ         0  

18 22 KAZ20020417 Мулагалеев Владимир СКО         0  

19 55 KAZ20010506 Демьянов Кирилл АЛМ         0  

20 81 KAZ20020201 Бондаренко Демьян ЮКО         0  

21 36 KAZ20010717 Кузьмин Денис ЖБЛ         0  

22 7 KAZ20010219 Абтаев Бексултан КЗО         0  

23 2 KAZ20010115 Манатай Нариман АСТ         0  

24 61 KAZ20010416 Бурнашов Денис КСТ         0  

 
Групповая гонка по очкам 60 кругов, 10 п/ф.  

 
Мужчины «Б»:                   Время гонки: 18,48  Средняя скорость гонки: 47,87 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 + - Рез-т 

1 29 KAZ19870226 Шушемоин Александр СКО    2 5 5     20  32 

2 20 KAZ19931029 Власенко Срегей СКО   5    2    20  27 

3 28 KAZ19961023 Волошин Алексей СКО 5 5   1 3 5 5     24 

4 27 KAZ19980223 Хадылбек Кайрат СКО   3        20  23 

5 45 KAZ20000401 Юсифов Игорь АО 2  1 5    2 5    15 

6 32 KAZ20000314 Суханов Вадим ПВЛ  3   3  3 3     12 

7 30 KAZ20000123 Мальцев Сергей СКО  2  1  2  1     6 

8 13 KAZ20000526 Рябов Илья ВКО    3   1  1    5 

9 19 KAZ19920628 Воропаев Тарас СКО 1        2    3 

10 40 KAZ20000916 Сильченко Артем АЛМ     2 1       3 

11 36 KAZ19980313 Кеммель Олег КРГ         3    3 

12 10 KAZ19990327 Азен Габиден КЗО             0 

12 5 KAZ19990205 Халел Султан АСТ  1 2         20 -17 

14 16 KAZ19970323 Жумаханов Мерген ВКО            20 -20 

15 48 KAZ19980608 Сафаров Эрик АО            20 -20 

16 47 KAZ19990111 Шаповалов Илья АО            20 -20 

17 23 KAZ19960711 Жукенов Аспан СКО            20 -20 

18 31 KAZ19990630 Чоботару Валерий ПВЛ            40 -40 

19 3 KAZ19990209 Бырда Богдан АСТ            80 -80 

20 15 KAZ19991029 Погорелов Алексей ВКО            120 -120 

21 39 KAZ20000107 Сухой Игорь КРГ 3           140 -137 

 Гонщики № 14, 49 – гонку не закончили. 
 

 
 
 
 
 

Групповая гонка по очкам 36 кругов, 6 п/ф.  



 
Юноши 13-14 лет:               Время гонки: 12,19  Средняя скорость гонки: 43,84 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 + - Рез-т 

1 97 KAZ20030104 Ремхе Андрей АО 3 2 5 3 2 4   19 

2 74 KAZ20030225 Советханов Тимур ВКО  5  2  6   13 

3 11 KAZ20030315 Шектибаев Аян КЗО      10   10 

4 86 KAZ20040726 Карабутов Илья КРГ 1 3 3 1     8 

5 66 KAZ20030617 Ауезбеков Елнур АСТ     5 2   7 

6 98 KAZ20030105 Шалесный Тимур АКМ 2   5     7 

7 95 KAZ20030503 Колтунов Владимир АО 5        5 

8 63 KAZ20030110 Стрельников Егор АСТ  1 2  1    4 

9 96 KAZ20030224 Остренков Данил АО     3    3 

10 68 KAZ20030828 Болатов Даниял АСТ   1      1 

11 78 KAZ20030330 Самульев Геннадий СКО         0 

12 71 KAZ20030306 Абдулхамит Ержан КЗО         0 

13 73 KAZ20030611 Горбунов Александр ВКО         0 

14 61 KAZ20030511 Васильев Дмитрий АСТ         0 

15 90 KAZ20030506 Фомин Никита КРГ         0 

16 89 KAZ20030301 Рубан Никита КРГ         0 

17 91 KAZ20030520 Хорошавин Максим КРГ         0 

18 65 KAZ20030227 Стрельченко Кирилл АСТ         0 

 Гонщики № 62, 72, 75, 77, 80, 87, 88, 92, 93, 94 – гонку не закончили. 
 

Групповая гонка по очкам 25 кругов, 5 п/ф. Квалификация 1-й заезд 
 

Девушки:                    Время гонки: 9,35  Средняя скорость гонки: 39,13 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 + - Рез-т 

1 131 KAZ20021023 Осим Акпеил АО 5 5 5  10   25 

2 94 KAZ20010817 Толемисова Асем КЗО 3 3 3 2    11 

3 129 KAZ20011118 Утебаева Диана АО 2 1 2  4   9 

4 95 KAZ20010616 Галымжанкызы Аружан КЗО     6   6 

5 102 KAZ20030413 Тюлькина Дарья ВКО 1 2  3    6 

6 136 KAZ20010907 Кузьменко Валерия АКМ    5    5 

7 115 KAZ20030317 Жданова Екатерина КРГ   1 1 2   4 

8 110 KAZ20030313 Махмутова Акерке ЖБЛ        0 

9 125 KAZ20030419 Тропина Виктория КСТ        0 

10 107 KAZ20040218 Абашева Ева ПВЛ        0 

11 138 KAZ20040920 Гринберг Елизавета АКМ        0 

12 122 KAZ20010124 Пастух Оксана АЛМ        0 
 

13 120 KAZ20010107 Демченко Вероника АЛМ        0 

14 117 KAZ20030305 Абдрахманова Карина КРГ        0 

15 90 KAZ20010110 Брынза Екатерина АСТ       20 -20 

16 108 KAZ20050431 Фабрициус Ольга ПВЛ       20 -20 

17 104 KAZ20040425 Чалова Александра ВКО       20 -20 

 
Групповая гонка по очкам 25 кругов, 5 п/ф. Квалификация 2-й заезд 

 

Девушки:                      Время гонки: 9,42      Средняя скорость гонки: 38,66 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 + - Рез-т 

1 132 KAZ20030706 Батырбекова Бота АО 1  2 3 10   16 

2 119 KAZ20010506 Абрамчук Алена КРГ 5   5 2   12 

3 97 KAZ20010418 Абдижаппар Актолкын КЗО  3   6   9 

4 92 KAZ20040403 Репп Любовь АСТ 2 5 1     8 

5 93 KAZ20020804 Буканова Диана АСТ 3    4   7 

6 118 KAZ20010101 Хамзина Эльвира КРГ   5     5 

7 137 KAZ20020620 Сухоребрик Ульяна АКМ  1 3 1    5 

8 133 KAZ20020504 Стужук Кристина АО  2  2    4 

9 106 KAZ20030929 Голубкова Юлия ВКО        0 

10 112 KAZ20010826 Чичева Милана ЖБЛ        0 

11 96 KAZ20010721 Иванова Анастасия КЗО        0 

12 105 KAZ20040516 Бубенцова Сафья ВКО        0 

13 142 KAZ20030724 Чернышова Кристина АКМ        0 



14 124 KAZ20021209 Сороковикова Юлия АЛМ       20 -20 

15 114 KAZ20020430 Ильюхина Екатерина ЖБЛ       20 -20 

16 109 KAZ20050226 Ахметова Динара ПВЛ       20 -20 

17 123 KAZ20030626 Бруй Анжела АЛМ       20 -20 

 
Групповая гонка по очкам 42 круга, 7 п/ф.  

 

Девушки:                    Время гонки: 15,17  Средняя скорость гонки: 41,22 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 7 + - Рез-т Очки 

1 131 KAZ20021023 Осим Акпеил АО 5 3  3  5 6   22 30 

ЧЕМПИОНКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 93 KAZ20020804 Буканова Диана АСТ 1 5 1  5 2 2   16 20 

3 137 KAZ20020620 Сухоребрик Ульяна АКМ   5    10   15 16 

4 132 KAZ20030706 Батырбекова Бота АО  2  1 2 3 4   12 14 

5 92 KAZ20040403 Репп Любовь АСТ 3   5 1     9 12 

6 118 KAZ20010101 Хамзина Эльвира КРГ 2 1 3       6 10 

7 97 KAZ20010418 Абдижаппар Актолкын КЗО   2   1    3 9 

8 102 KAZ20030413 Тюлькина Дарья ВКО     3     3 8 

9 94 KAZ20010817 Толемисова Асем КЗО    2      2 7 

10 112 KAZ20010826 Чичева Милана ЖБЛ          0 6 

11 119 KAZ20010506 Абрамчук Алена КРГ          0  

12 115 KAZ20030317 Жданова Екатерина КРГ          0  

12 133 KAZ20020504 Стужук Кристина АО          0  

14 138 KAZ20040920 Гринберг Елизавета АКМ          0  

15 106 KAZ20030929 Голубкова Юлия ВКО          0  

16 125 KAZ20030419 Тропина Виктория КСТ          0  

17 105 KAZ20040516 Бубенцова Сафья ВКО          0  

18 96 KAZ20010721 Иванова Анастасия КЗО          0  

19 95 KAZ20010616 Галымжанкызы Аружан КЗО          0  

20 110 KAZ20030313 Махмутова Акерке ЖБЛ          0  

21 107 KAZ20040218 Абашева Ева ПВЛ          0  

22 129 KAZ20011118 Утебаева Диана АО          0  

23 122 KAZ20010124 Пастух Оксана АЛМ          0  

24 136 KAZ20010907 Кузьменко Валерия АКМ          0  

 
 

Командный зачет: 

Место Область мужчины женщины юноши девушки Сумма 

1 Карагандинская область   105 37 142 

2 Алматинская область   16 108 124 

3 Кызылординская область   76 44 120 

4 г.Астана   48 71 119 

5 Жамбылская область   36 38 74 

6 Акмолинская область    58 58 

7 г.Алматы   44 7 51 

8 Восточно-Казахстанская область   8 33 41 

9 Костанайская область   32  32 

10 Южно-Казахстанская область   16  16 

11 Северо-Казахстанская область   8  8 

12 Павлодарская область   7  7 

 
 
 
 
 
   Главный судья МК       Ю.Портнягин 
 
 
   Главный секретарь НС                  А.Альжанова 
 
 
 
 


